

Gdańsk, 15.01.2021

**Pan
Jaromir Kowalczyk**

**Agencja Rezerw Materiałowych
ul. Grzybowska 45
00-844 Warszawa**

Dotyczy: wstrzymania przez Agencję Rezerw Materiałowych dystrybucji kombinezonów zakupionych od Sumec Textile and Light Industry Company, Ltd

Szanowny Panie,

w nawiązaniu do korespondencji mailowej z dnia 12 stycznia 2021 roku, dotyczącej wstrzymania przez Agencję Rezerw Materiałowych (dalej „ARM”) dystrybucji 5073 sztuk kombinezonów zakupionych przez Grupę LOTOS S.A. (dalej „Spółka” lub „GL S.A.”) od Sumec Textile and Light Industry Company, Ltd (dalej „Sumec”) na podstawie polecenia Prezesa Rady Ministrów oraz umowy z dnia 16 kwietnia 2020 roku, zawartej pomiędzy GL S.A., a Skarbem Państwa reprezentowanym przez KPRM (dalej „Umowa z KPRM”), ponownie informujemy, iż do dnia 28.12.2020 ARM nie kwestionował przydatności przedmiotowych kombinezonów do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid-19, natomiast z przekazanych Spółce do dnia 04.12.2020 przez ARM aktualizacji stanów magazynowych wynikało, iż wskazane kombinezony zostały w całości rozdysponowane. W konsekwencji powyższego nie były one przedmiotem jakichkolwiek badań bądź analiz.

Odnosząc się do stanowiska ARM, zawartego w korespondencji mailowej z dnia 12 stycznia 2021 roku, odnośnie przyczyny wstrzymania dystrybucji przedmiotowych kombinezonów przez ARM tj. reklamacji Jednoimiennego Szpitala Zakaźnego w Raciborzu (dalej „Szpital”), pragniemy podkreślić, iż z treści przekazanych do wskazanej korespondencji mailowej załączników wynika, iż Szpital: (i) po pierwsze wycofał przedmiotową reklamację i wyraźnie oświadczył, że „Kombinezony te zostaną wykorzystane do innych celów.”¹, (ii) po drugie Szpital zakwestionował wyłącznie fakt przekazania certyfikatów w języku angielskim, co w żaden sposób nie potwierdza braku możliwości wykorzystania dostarczonych przez Spółkę kombinezonów Sumec do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid-19.

Wreszcie należy wskazać, iż z przesłanych załączników do korespondencji mailowej z dnia 12 stycznia 2021 roku wynika, iż Szpital zainteresowany był kombinezonami, które są odporne na czynniki biologiczne. Zgodnie natomiast z Umową z KPRM, Spółka była zobowiązana do dostarczenia środków ochrony indywidualnej, posiadających właściwości konieczne do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid – 19, a nie odporność na czynniki biologiczne. W konsekwencji powyższego, nawet gdyby przyjąć, iż zakupione od Sumec kombinezony, nie spełniały normy uwzględniającej odporność na czynniki biologiczne, to i tak nie może to stanowić aktualnie podstawy do kwestionowania ich przydatności, albowiem zgodnie z Umową z KPRM, kombinezony nie miały spełniać tego typu norm. Co więcej Szpital wyraźnie oświadczył, iż przekazane kombinezony zakupione od Sumec, zostaną wykorzystane do innych celów, co jednoznacznie potwierdza ich przydatność do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid-19.

W kontekście postanowień Umowy z KPRM oraz powyższych okoliczności, niezrozumiałe dla Spółki również jest zasięganie przez ARM opinii Urzędu Rejestracji Produktów, WYROBÓW Medycznych i Produktów Medycznych, gdyż – tak jak zostało to powyżej podkreślone – Spółka

¹ Vide: e-mail Pani Beaty Jaszewskiej z dnia 4 maja 2020 roku wysłany m.in. na adres ARM Reklamacje, zawierający oświadczenie o cofnięciu reklamacji Szpitala.

nie była zobowiązana do zakupu kombinezonów spełniających normy ochrony biologicznej, a jedynie środków ochrony indywidualnej, które można wykorzystać do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid-19. Ponadto stanowisko wyżej wymienionego Urzędu, zaprezentowane w korespondencji z dnia 12 stycznia 2021 roku, wydaje się być całkowicie gołosłowne, albowiem nie zostało poparte jakimikolwiek badaniami przedmiotowych kombinezonów, a sformułowane zostało wyłącznie w oparciu o kopie certyfikatów. W oparciu o tak przedstawione stanowisko, Spółka aktualnie nie dysponuje wiarygodnymi dowodami, które mogłyby stanowić uzasadnioną podstawę do zgłoszenia reklamacji.

Na uwagę zasługuje również fakt, iż Spółka zakupiła łącznie 100 000 sztuk kombinezonów od Sumec z czego zgodnie z protokołami zdawczo – odbiorczymi do magazynów ARM zostało dostarczonych 99 545 sztuk. Na dzień sporządzenia niniejszego pisma rozdysponowanych rozstało przez ARM 94 472 sztuk, natomiast co do 5073 sztuk wstrzymano dystrybucję ze względu na reklamację Szpitala, która finalnie została wycofana ze względu na możliwość wykorzystania kombinezonów „do innych celów”. W kontekście tych faktów, a w szczególności tego, iż znaczna część kombinezonów została już wykorzystana, nie można aktualnie przyjąć, iż sporne 5073 sztuk kombinezonów Sumec nie spełnia wymagań wynikających z Umowy z KPRM oraz, że nie można ich aktualnie wykorzystać do przeciwdziałania rozpowszechniania się Covid - 19.

Mając powyższe argumenty na uwadze, Spółka zwraca się z wnioskiem o zmianę decyzji przez ARM w przedmiocie objętych pismem kombinezonów oraz ich dystrybucję do odbiorców końcowych i wykorzystanie do takich samych celów, do których zostały wykorzystane kombinezony Sumec, które zeszły ze stanów magazynowych ARM bądź do takich samych celów, do których wykorzystał je Szpital.

Z poważaniem

DYREKTOR ds. ZAKUPÓW

Lukasz Magin

Do wiadomości:

- 1) a/a;
- 2) Izabela Antos
Dyrektor Departamentu Instrumentów Rozwojowych
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa